Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 430/2025

Indica ao Executivo Municipal realizar reparos na
gruta da praça do bairro São Luís, devido à infiltrações
identificadas que podem comprometer sua estrutura
e segurança e tomar as medidas necessárias para a
solução do problema.

O vereador signatário, Diogo Domingos Grando - Partido Renovação
Democrática, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo
Municipal realizar reparos na gruta da praça do bairro São Luís, devido à infiltrações
identificadas que podem comprometer sua estrutura e segurança e tomar as medidas
necessárias para a solução do problema.

O pedido justifica-se pela preservação da gruta do bairro São Luís, que
apresenta infiltrações e pode ter sua estrutura comprometida. Além disso, trata-se de um
espaço memorial de grande importância para os fiéis e frequentadores do local, sendo um
ponto de devoção e respeito. A realização dos reparos é essencial para garantir a
segurança e manutenção adequada desse patrimônio comunitário.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
E

37
-1

96
1-

79
A

4-
92

4C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
E

37
-1

96
1-

79
A

4-
92

4C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5E37-1961-79A4-924C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 17/06/2025 17:44:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/5E37-1961-79A4-924C

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/5E37-1961-79A4-924C